

新旧対照表

新 新型コロナウイルス感染症の拡大を踏まえた 医療体制の整備について（令和2年4月16日改定通知）	旧 新型コロナウイルス感染症の拡大を踏まえた 医療体制の整備について（令和2年4月9日通知）
<p>2 各医療機関群の定義と役割（各医療機関において複数の区分選択可）</p> <p>(1) 高度医療機関 （省略）</p> <p>(2) 重点医療機関 ア 定義 点滴や酸素投与等が必要な新型コロナウイルス PCR 陽性の中等症患者を病棟単位で、重点的に受け入れ、患者増に伴い順次受入病棟を拡大する医療機関 イ 役割 （省略）</p> <p>(3) 重点医療機関協力病院 ア 定義 重点医療機関を支援する医療機関 イ 役割（すべての役割を担うことが難しい場合は、一部でも可）</p> <p>①PCR 結果は不明だが疑似症のある患者の入院管理（PCR 結果が陽性と判明した後は重点医療機関への転送を原則とする。）</p> <p>②PCR 検査は未実施だが疑いのある患者の外来・入院管理</p>	<p>2 各医療機関群の定義と役割</p> <p>(1) 高度医療機関 （省略）</p> <p>(2) 重点医療機関 ア 定義 点滴や酸素投与等が必要な新型コロナウイルス PCR 陽性の中等症患者を病棟単位で、重点的に受け入れ、患者増に伴い順次受入病棟を拡大する<u>県が認定した</u>医療機関 イ 役割 （省略）</p> <p>(3) 重点医療機関協力病院 ア 定義 重点医療機関を支援する医療機関 イ 役割</p> <p>①PCR 結果は不明だが疑似症のある患者の入院管理（PCR 結果が陽性と判明した後は重点医療機関への転送を原則とする。）</p>

<p style="text-align: center;">新</p> <p style="text-align: center;">新型コロナウイルス感染症の拡大を踏まえた 医療体制の整備について（令和2年4月16日改定通知）</p>	<p style="text-align: center;">旧</p> <p style="text-align: center;">新型コロナウイルス感染症の拡大を踏まえた 医療体制の整備について（令和2年4月9日通知）</p>
<p>③重点医療機関が診療できない新型コロナウイルス感染症以外の患者の入院・外来管理</p> <p>④重点医療機関等において、PCR 結果が陰性化した患者の入院管理</p> <p>⑤<u>新型コロナウイルス PCR 陽性だが、新型コロナウイルス感染症以外の疾患が悪化した患者の外来・入院管理</u></p>	<p>②重点医療機関が診療できない新型コロナウイルス感染症以外の患者の入院・外来管理</p> <p>③重点医療機関等において、PCR 結果が陰性化した患者の入院管理</p> <p>④<u>重点医療機関に対して医療従事者の派遣の協力</u></p>